[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.09.2017
	№ 251

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление
администрации   городского   округа
ЗАТО  Светлый  от  31.12.2013  №  423
«Об утверждении Положения об оплате
труда   работников   муниципальных
казенных   и   бюджетных   учреждений
дополнительного образования городского
округа  ЗАТО  Светлый»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального собрания городского округа
ЗАТО Светлый от 23.12.2011 № 4 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений городского округа ЗАТО Светлый», руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа ЗАТО Светлый от 31.12.2013 № 423 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных казенных и бюджетных учреждений дополнительного образования городского округа ЗАТО Светлый» следующие изменения:
пункт 6.3 изложить в следующей редакции:
«6.3. Педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования устанавливаются надбавки к заработной плате по основному месту работы:
за ученую степень доктора наук – в размере 4803 рублей;
за ученую степень кандидата наук – в размере 3202 рублей.
Педагогическим работникам муниципальных учреждений дополнительного образования устанавливаются надбавки к заработной плате по основному месту работы в соответствии с Законом Саратовской области «Об образовании в Саратовской области»:

2

за почетные звания «Заслуженный учитель РСФСР», «Заслуженный учитель Российской Федерации», «Заслуженный работник высшей школы Российской Федерации» – в размере 1601 рубля;
награжденным:
медалью К.Д. Ушинского;
нагрудными значками «Отличник просвещения СССР», «Отличник народного просвещения», «Отличник профессионально-технического образования РСФСР»;
нагрудными знаками «Почетный работник общего образования Российской Федерации», «Почетный работник начального профессионального образования Российской Федерации», «Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федерации», «Почетный работник высшего профессионального образования Российской Федерации», «Почетный работник сферы молодежной политики», «Почетный работник сферы молодежной политики Российской Федерации» – в размере 901 рубля.
При наличии у работника муниципального учреждения дополнительного образования права на получение надбавки по нескольким основаниям, предусмотренным настоящим подпунктом, надбавка выплачивается по одному основанию по его выбору.»;
раздел 7 дополнить пунктом 7.12 следующего содержания:
«7.12. Руководителю, заместителю руководителя устанавливаются надбавки к заработной плате по основному месту работы, предусмотренные пунктом 6.3 настоящего Положения.».
2. Отделу организационно-контрольной работы опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2017 года.

Глава городского округа
ЗАТО Светлый                                                                                 В.В. Бачкин

image1.png